РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 17 » декабря   2019 г.                                                                    № 116
О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка

администрации Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района
       В соответствии Федеральным законом от 12.11.2019 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части установления гарантий женщинам, работающим в сельской местности"», на основании статьи 263.1 Трудового кодекса Российской Федерации администрация Клиновского сельского поселения постановляет:
1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка администрации Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района», утвержденные постановлением администрации Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района от 22.12.2014 года № 43 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района» следующие изменения:

1.1. пункт 6.2. изложить в следующей редакции:
    «6.2. Работникам администрации Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района устанавливается пятидневная рабочая неделя с двумя выходными днями (суббота и воскресенье). Продолжительность рабочего времени:

- для мужчин - 40 часов в неделю;

- для женщин - 36 часов в неделю».
1.2. пункт 6.3. изложить в следующей редакции:

    «6.3. Время начала и окончания работы и перерыва для отдыха и питания устанавливается следующее:

1) Для мужчин:

         начало работы - 8.00 часов;

         перерыв - с 13.00 ч. до 14.00 ч.;

         окончание работы - 17.00 часов.

         Выходные дни: суббота, воскресенье;

2) Для женщин:

начало работы - 8.00 часов;

перерыв - с 13.00 ч. до 14.00 ч.;

окончание работы - 16.12 часов.

Выходные дни: суббота, воскресенье.».
1.3. Дополнить пунктом 7.2.1 следующего содержания:

  «7.2.1. Женщинам по письменному заявлению предоставляется дополнительный выходной день в месяц без сохранения заработной платы.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Клиновского сельского поселения Банкаева В.Ф..
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района.
Глава Клиновского сельского поселения

Ковылкинскогомуниципального района   ______________ В.Ф. Банкаев